

| COMPTE DE RESULTAT 2017  |                |                    |  |                |                    |
|--|----------------|--------------------|--|----------------|--------------------|
| CHARGES (TTC)  | Exercice N net | Exercice N – 1 net | PRODUITS (TTC)   | Exercice N net | Exercice N – 1 net |
| <b>CHARGES d'exploitation</b>                                    |                |                    | <b>PRODUITS d'exploitation</b>   |                |                    |
| Achats   | 2 147,38       | 2 455,42           | Cotisations( <i>réellement encaissées</i> )  | 14 151,10      | 15 357,75          |
| Autres charges externes  | 109,00         | 119,00             | Subventions  |                |                    |
| Autres services extérieurs                                       | 6 519,30       | 7 444,27           | Autres produits  |                |                    |
| Impôts, taxes et versements assimilés                            |                |                    | Transferts de charges  |                |                    |
| Charges de personnel   |                |                    | Reprise des amortissements et provisions   |                | 315,07             |
| Autres charges   | 4 030,29       | 4 279,72           | <b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>   | 14 151,10      | 15 672,82          |
| Dotation aux amortissements et provisions                        |                |                    |  |                |                    |
| <b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (1)</b>                          | 12 805,97      | 14 298,41          |  |                |                    |
| <b>Charges financières (2)</b>                                   |                |                    | <b>Produits financiers (2)</b>   | 20,15          | 36,78              |
| <b>Charges exceptionnelles (3)</b>                               |                | 26,20              | <b>Produits exceptionnels (3)</b>  | 5 370,90       |                    |
| <b>Engagement à réaliser sur contribution de financement (4)</b> |                | 516,50             | <b>Contribution de financement - Report non utilisé des exercices antérieurs (4)</b> |                |                    |
| <b>TOTAL DES CHARGES (1+2+3+4)</b>                               | 12 805,97      | 14 841,11          | <b>TOTAL DES PRODUITS (1+2+3+4)</b>  | 19 542,15      | 15 709,60          |
| <b>Solde créditeur : excédent</b>                                | 6 736,18       | 868,49             | <b>Solde débiteur : déficit</b>  |                |                    |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>   | 19 542,15      | 15 709,60          | <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>   | 19 542,15      | 15 709,60          |

| BILAN AVANT REPARTITION 2017                                |                  |                              |                  |                  |   |                  |                  |
|---|------------------|------------------------------|------------------|------------------|---|------------------|------------------|
| ACTIF   | Exercice N       |                              |                  | Exercice N – 1   | PASSIF                                  | Exercice N       | Exercice N – 1   |
|   | Brut             | Amortissements et provisions | Net              | Net              |   |                  |                  |
| <b>Actif immobilisé</b>                                     |                  |                              |                  |                  | <b>Fonds syndicaux</b>                  |                  |                  |
| Actif incorporel  | 0                |                              | 0                | 0                | Réserves                                | 0                |                  |
| Actif corporel  | 0                |                              | 0                | 0                | Report à nouveau                        | 43 178,53        | 42 268,04        |
| Actif financier   | 0                |                              | 0                | 0                | Résultat de l'exercice                  | 6 736,18         | 910,49           |
| <b>TOTAL (1)</b>  | <b>0</b>         |                              | <b>0</b>         | <b>0</b>         | <b>TOTAL (1)</b>                        | <b>49 914,71</b> | <b>43 178,53</b> |
| <b>Actif circulant</b>                                      |                  |                              |                  |                  | <b>Provisions(2)</b>                    | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Stocks et fournitures                                       | 0                |                              | 0                | 0                | <b>Fonds dédiés(3)</b>                  | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Créances  | 0                |                              | 0                | 0                | Dettes financières ( <i>emprunts</i> )  | 0                | 0                |
| <b>TOTAL (2)</b>  | <b>0</b>         |                              | <b>0</b>         | <b>0</b>         | Dettes diverses ( <i>fournisseurs</i> ) | 0                | 0                |
| <b>Disponibilités(3)</b>                                    | <b>49 914,71</b> |                              | <b>49 914,71</b> | <b>43 178,53</b> | <b>TOTAL (4)</b>                        | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <i>solde bancaire + Livret A à la date d'enregistrement</i> |                  |                              |                  |                  |   |                  |                  |
| <b>Comptes de régularisation(4)</b>                         | <b>0,00</b>      |                              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>Comptes de régularisation(5)</b>     | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>TOTAL DE L'ACTIF</b>                                     | <b>49 914,71</b> |                              | <b>49 914,71</b> | <b>43 178,53</b> | <b>TOTAL DU PASSIF</b>                  | <b>49 914,71</b> | <b>43 178,53</b> |